Czesc 1

Wprowadzenie

Nowoczesnos¢, nowatorstwo

Charakterystyka i spoteczny odbiér innowacji
Nowatorstwo w nauce

Nowatorstwo w refleksji teorii architektury
Nowatorstwo architektury, ujecie wtasne

Czesc¢ 2 Dom, osiedle, mieszkanie

Geneza nowoczesnego mieszkania

Uwarunkowania zamieszkiwania u progu modernizmu
Nowoczesne mieszkanie w wizji modernistow
Architektura i urbanistyka funkcjonalna

Polityka mieszkaniowa

Utopie i eksperymenty

Potrzeba zmiany

Czes$¢ 3 Modernistyczna koncepcja zamieszkiwania - projekty i realizacje

Spangen

Cité Fruges
Toérten Siedlung
Weissenhof

WSM Zoliborz
Karl-Marx-Hof
Dammerstock
Kiefhoek
Werkbundsiedlung Wieden
Bergpolderflat
Doldertal

Unité d'Habitation

Czes$¢ 4 Wspotczesne idee mieszkaniowe

Mieszkanie projektowane z ludzmi i dla ludzi
Mieszkanie w zdrowym Srodowisku
Transformacje

Integracja oparta na wysokiej technologii

Czes$¢ 5 Nowe doswiadczenia - projekty i realizacje

WoZoCo

Silodam

Nieuw Terbregge

Vastra Hamnen Bo01/KV Hytten

Spis tresci

11

12
14
22
29

35

36
46
49
51
67
72
77

87

89

93

99
109
135
141
145
153
159
169
173

181

182
192
203
215
221

223
227
231
235



Parkrand
Stockenacker
Funenpark/Myriad
Brunnenhof
Osdorp

Mountain
Silon/Klippan

8 House/8 Tallet
Escherpark
Giesserei
Wohnprojekt Wien
Osiedle Guggach 8
Appeltrddgarden
215 Chrystie
Kalkbreite
Holzmarkt
Butterfly

Podsumowanie

Uzytkownik nowoczesnego mieszkania
Modele rozwigzan projektowych i realizacyjnych
Znaczenie odkry¢ i trwatos¢ koncepcji mieszkaniowych

Bibliografia

Spis ilustracji

Summary

241
245
249
253
257
261
265
269
273
277
281
285
289
293
297
303
309

327

337

345



